
Contacto

Teléfono 964441004
Fax 964440183
Correo Electrónico 
secretaria@ajuntamentdevilafranca.es

Dirección Postal

Av. Losar, nº 26
(12150) Villafranca del Cid España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 784/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villafranca del Cid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilafranca.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W8f%2BgMSnamkSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación y mejora de depósito de agua para extinción de incendios forestales

Valor estimado del contrato 22.711,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.480,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.711,55 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2023 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avgda. del Llosar, 26
(12150) Vilafranca España

Llevar a cabo la contratación para la obra de ADAPTACIÓN Y MEJORA
DEPOSITO DE AGUA Y ASESORAMIENTO TÉCNICO EN TRAMITACIÓN AYUDA MEMORIA TECNICA por importe de
27.480,98 euros (IVA INCLUIDO), mediante el procedimiento del contrato menor, con SERVIMAG 2019 SL, CIF
B44527182.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://vilafranca.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W8f%2BgMSnamkSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIMAG 2019 SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B44527182
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.711,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.480,98 EUR.

Motivación

Motivación Se justifica de manera motivada la necesidad del contrato por la necesidad de adoptar cualquier tipo de
medida directa o indirecta para la prevención y extinción de incendios y no se está alterando su objeto con el fin de evitar
la aplicación de los umbrales del contrato menor.
Fecha del Acuerdo 22/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kxqFh2H81IXhk1 FZxEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a3fb06b-2154-4dbd-9301-d210b852170f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kxqFh2H81IXhk1FZxEyvw%3D%3D


ID 0000011555524 |  2023-104065 | Mon, 04 Sep 2023 12:04:30:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147972606934015741788959332844925219851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


